令和３年６月２日
保護者 様

岡崎市立甲山中学校
校長 柵木 智幸

新型コロナウイルスの感染症拡大防止等にかかる対応について ３

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。
 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、６月 20 日（日）まで緊急事態宣言
が延長されましたが、現在のところ、７月実施の市長杯及びコンクール等は予定通り開催
されます。
つきましては、大会等に向けて生徒の思いや健康を考慮し、緊急事態宣言中ではありま

すが、市中学校長会の申し合わせにより、６月３日（木）から下記のとおり、部活動の校
内練習を再開しますのでよろしくお願いします。

記

１ 緊急事態宣言中における部活動の再開について
（１）練習期間・方法等
① 校内練習可能期間は６月３日（木）から６月 17 日(木)とし、練習試合は当面行わ

ず、校内練習のみとします。
・６月 14 日（月）は実施可とします。
・期末テスト「１週間前部活動なし」を「５日前部活動な」しに変更し、６月 16 日(水)、
17(木)は実施可とします。

・６月 25 日(金)のテスト最終日午後は、７月３日(土)から市長杯が始まる部活動は実
施可とします。

② 週３日以内、時間は平日 80 分程度以内の活動としますが、再開当初のメニューを
考慮します。

③ ３年生は原則、全員参加可とします。また、１年生の仮入部も併せて実施します。
④ 公式試合はなく校内練習の参加となるので、「参加同意書」の提出は求めません。

（２）感染症防止対策
① 少人数での実施等、練習内容を工夫します。また、必要に応じたマスクの着用、練

習前後の手洗い等を徹底します。
② 本人または同居する家族に発熱、体調不良が見られる際は、参加を控えてください。
③ 部活動の参加に心配な場合は、顧問と相談し参加を控えてください。

２ 水泳指導について
・６月 21 日（月）以降、耳鼻科、眼科検診が終わり次第、方法等を工夫し実施します。

３ 今後の予定
（１）１年生校外学習を９月８日（水）、２年生職場体験を９月７日（火）、８日（水）に

実施する方向で検討を進めています。
（２）１月実施の１・２・３年岡崎学力検査実施日が、１月 12 日（水）から 1 月 11 日

（火）に変更されました。

４ その他
（１）期末テスト前の部活動なしの期間を５日前部活動なしに変更しました。期末テスト

に向けての学習が計画的に進められるよう、御家庭でもお声かけをお願いします。
（２）本人や同居する家族の発熱、体調不良が見られる際は、登校を見合わせていただく

ようお願いします。この場合、速やかに、学校まで連絡してください。欠席とはな
りません。

（３）本件の問い合わせは、本校教頭（電話:２２-２６６４）までお願いします。

重 要